
ESTADO DO Rio GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

PROCESSOSELETIVOPARAO QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO

PÚBLICODO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
RESIDÉNCIA— DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIçÓES

EDITAL Nº 05/2024 — 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINALDE PASSO FUNDO

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO CARGO DE 3º PROMOTORDE JUSTIÇA DA PROMOTORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO, DR. VITASSIR EDGAR FERRAREZE,
responsável pelo processo seletivo no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS. RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação dasinscrições para o processo seletivo para o quadro deRESIDENCIA para atuar junto à 3ª Promotoria de Justiça Criminal de Passo Fundo,
conforme o Anexo I.

II -— DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 11/06/2024

b) Local: Sede do Ministério Público em Passo Fundo (Rua Bororós. 89. Bairro Lucas
Araújo, Passo Fundo);

c) Horário de Realização: a partir das 14 horas;

d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de
identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

3º Promotor de «

PUBLICADO EM 10/06/2024

Procedimento 00822.001.922/2024  –  Evento 0025  –  Página 3



ESTADO DO RIOGRANDEDO SUL
MINISTERIO PUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 05/2024 — 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINALDE PASSO FUNDO

INSCRIÇÓES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Situação da Inscrição
Victoria Salvador Fachinetlo 001 HOMOLOGADA
Lucas Maccari Bassaneze 002 HOMOLOGADA

Thainá Sturm Barbosa 003 HOMOLOGADA

Carla Ribas Karão 004 HOMOLOGADA

Procedimento 00822.001.922/2024  –  Evento 0025  –  Página 4


